ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
КИРЖАЧСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	05.09.2016

	№
	52

	Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Киржачский район

[image: image1.jpg]

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет    муниципального образования Киржачский район (далее бюджет муниципального района) согласно приложению.

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации района в пределах информационного ресурса финансового управления администрации района.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового                                                               О.В. Каленова

управления

Ознакомлены:

	Приложение к приказу

                           от  05.09.2016 № 52

Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального района
1.  Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального района (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является финансовое управление администрации района (далее – главный администратор).

2. Перечень доходов бюджета муниципального района, закрепленных за главным администратором:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование  доходов бюджета муниципального района

	792
	11103050050000120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

	792
	11302065050000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	792
	11302995050000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	792
	11632000050000140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	792
	11633050050000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

	792
	11701050050000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	792
	11705050050000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	792
	20201001050000151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	792
	20201999050000151
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

	792
	20202136050000151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ повышения эффективности бюджетных расходов

	792
	20204999058014151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на выделение грантов по результатам деятельности органов местного самоуправления)

	792
	20204999058044151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на сбалансированность)

	792
	20204999058070151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на сбалансированность бюджетам муниципальных образований, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала)

	792
	20805000050000180
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	792
	21905000050000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

3. Расчет прогнозируемого объема поступлений процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов, осуществляется в следующем порядке:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозируемого объема поступлений учитываются:

- непогашенная сумма основного долга по действующим договорам о предоставлении бюджетного кредита из бюджета муниципального района,
- ставка процентов за пользование бюджетным кредитом;

- графики погашения бюджетного кредита;

- ожидаемый объем предоставления бюджетных кредитов и период пользования ими;

в) формула расчета:

Пбк = ∑(Крi*Прi*Срi/100/365(366)) + ∑( Крi*Прi*Срi/100/365(366)) , где:

Пбк– проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов;

Крi – непогашенная сумма основного долга по i – тому договору о предоставлении бюджетного кредита;

Прi – ставка процента за пользование бюджетным кредитом по i – тому договору о предоставлении бюджетного кредита;

Срi – срок  пользования  бюджетным  кредитом  по  графику, установленному i – тым договором;

Крj – сумма вновь предоставленного бюджетного кредита (план);

Прj – ставка процента за пользование вновь предоставленным бюджетным кредитом (устанавливается решением о бюджете на соответствующий финансовый год);

Срj – ожидаемый срок  пользования вновь предоставленным  бюджетным  кредитом;

4. Отдельные виды неналоговых доходов относятся к категории не поддающихся объективному прогнозированию, по данным источникам плановые показатели формируются по факту поступления.

5. Для расчета прогнозируемого объема доходов, полученных в результате применения мер административной ответственности, в том числе штрафов,  а также средств, полученных в возмещение вреда, причиненного муниципальному образованию, и иных сумм принудительного изъятия:

-алгоритм расчета прогнозных показателей поступлений доходов в виде штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений;

-определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, закрепленного в законодательстве Российской Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает 3 лет;

-размер платежа по каждому виду правонарушений соответствует положениям законодательства Российской Федерации или законодательства субъекта Российской Федерации с учетом изменений, запланированных на очередной год и плановый период.

6. Объём безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации рассчитывается на основании  ожидаемого объема расходов областного бюджета.

7. Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, не планируются.
8. Доходы бюджетов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниципальных районов, а также суммы возврата остатков при составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и плановый период не планируются.